
  

 

西成公民館だより   回覧 

発行者：西成公民館   発行日：平成２８年(２０１６)４月１日  第９３号（4 月号） 

〒４９１－００１２一宮市小赤見字郷浦５３(西成出張所内)☎０５８６－７７－３５１２ 

 

       公民館長 関戸進さん（西成校下）留任 

     ～校下選出の３推進委員長交代～ 

西成公民館長は、連区のルールで、館長２期（１期２年）となっており、引き続き就任します。

また、校下選任の推進委員長は、瀬部・赤見・浅野校下推進委員長が退任され、新らたに祖父江

（瀬部）・大野（赤見）・日置（浅野）推進委員長が就任され、平成 28 年度公民館推進委員などと

ともに、この役員体制で公民館事業を進めてまいります。 

皆様方の格別のご協力をお願い申し上げます。５４町内選出の公民館推進委員等は次号で紹介

いたします。 

 

就任のご挨拶 

春暖の候、皆様方には、益々ご清栄のこと推

察申し上げます。 

さて、今回、はからずも西成公民館の要職を

拝命することになりました。 

微力ではございますが、皆様方のご協力、ご

支援をいただき、その職責を全う致したいと考

えております。 

ここに 謹んで就任のご挨拶と致します。 

 

平成２８年４月１日 

 

   西成 公民館 館長 関戸  進 

   瀬部校下推進委員長 祖父江康子 

   西成校下推進委員長 今井 敏和 

   赤見校下推進委員長 大野 照明  

   浅野校下推進委員長 日置 剛三    

 

 

 

  退任のご挨拶 

 陽春の候 西成連区の皆様方には、ますます

ご健勝のことお慶び申し上げます。 

 さて、西成公民館の要職に就任以来，５４町

会選出の公民館推進委員をはじめ、連区内の皆

様方のご指導とご協力により、ここに無事責務

を果たすことができました。心より厚くお礼申

し上げます。 

 最後に 西成公民館のますますの発展と、

皆々様のご多幸を祈念して、退任のご挨拶とさ

せていただきます。 

平成２８年３月３１日 

    瀬部校下推進委員長 秋田 信貞 

    赤見校下推進委員長 井上  雄 

    浅野校下推進委員長 高橋 宏幸  

 

        

      



西成公民館事業 

（目的）～集う・学ぶ・むすぶ～ 

西成連区の生涯学習の拠点たる西成公民館は

「連区民の文化・体育の振興、教養の向上、親

睦・連携」をはかり、住み良い地域づくりに寄

与することを目的とし、平成２１年 4月に『西

成連区公民館事業推進委員会規約」を明文化し

ました。 

地域づくり協議会のホームページ『にしなり』

で検索し（ｈｔｔｐ//www.138nr.com）「西成公

民館」でご覧いただけます。 

 公民館事業の概要もアップしてますので、 

大いにご活用ください。 

（事業） 

①一宮市公民館事業の委託事業②公民館施設

を住民の集会その他公共の利用に供すること 

③公民館施設利用グループ育成に関するこ 

④その他目的を達成するための各種行事  

（役員） 

公民館長 4 校下推進委員長 家庭・青少年学

習部長・副部長 成人・高齢者学習部長・ 

副部長 女性学習部長・副部長 体育レクリ

ェーション部長・副部長 

公民館推進委員（５４町内）公民館協力部役員  

 家庭・青少年学習部 

○親子ふれあい教室 

 ものづくりを通じて親子・仲間とのふれあい

づくりをめざし、10 月～11 月の土曜日に 4 校

下で一回「親子ふれあい教室」を開きます。 

●西成公民館夏まつり 

 魅力ある地域づくり事業として「夏祭り」を

7月第三土曜日に開催（雨天順延） 

    

成人・高齢者学習部 

○西成成人講座  

 心豊かなで健康な人生を送るために、自己研

鑽をめざし、10 月から 11 月にかけて社会見学

を含め５～６回開催予定 

●西成文化展 

 公民館利用グループの作品のほか西成連区

在住・在勤者のいろいろな作品を一堂に展示 

2月第一土曜日・日曜日   

      

女 性 学 習 部 

○西成女性学級 

より高い自分づくりと日常生活の充実をめ

ざし9月～11月にかけて社会見学を含め６回開

催予定  

        

体育レクレェーション部 

●町民運動会 

瀬部（5月）西成（10月）赤見（9月） 

浅野（9月）にそれぞれ 4校下で開催 

       

○スポーツ大会・交歓会  

 ソフトボール大会、 女子バレーボール大会、 

ビーチボール交歓大会など開催       

○このほか校下ごとに独自の事業を展開します。 

また、スポーツ推進委員事業の「ニュースポーツ 

教室」も 6月～8月に開催予定 


